Jaguaribe,  13 de Abril de 2007                                                                                            Edição Nº: 137

ATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2007. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir  20h, referente a

matrícula 070267-6  do contrato Temporário nº 086/2007 com a prestadora de

serviços Ana Olímpia Fernandes, Auxiliar de Serviços Gerais junto a Secretaria de

Educação, deste Município, conforme prevê o art. 6º, inciso III da Lei Municipal nº

876 de 19.01.2007. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos treze dias do mês de

abril  do ano de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO – O Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município

de Jaguaribe – CE, através da Comissão Permanente de Licitação, torna Público

que se encontra À disposição dos interessados, a Carta Convite nº 04.13.001/2007

cujo objeto é a aquisição de material hidráulico, com data de abertura para o dia 20

de abril de 2007, 440. Centro – Jaguaribe – CE. Maria Ozilene Moreira Alves

Presidente CPL.

***   ***   ***

PORTARIA N.º055/07, DE  13  ABRIL  de 2007. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco César Campelo Rodrigues,

inscrito no CPF(MF) sob o nº.122.583.263-20, RG. 20457- SSP/CE;

PASEP:1900085262 ; Residente neste município na Rua 07 de Setembro, 411.

Lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, ocupando a função

de Secretário de Desenvolvimento Rural, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE, a importância de R$

100,00 (Cem Reais), referente à diária no período de 13/04/07, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (Uma) diária.

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em

13 de Abril de 2007 José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal.

***   ***   ***

PORTARIA Nº.056/07, DE 13 DE ABRIL DE 2007. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ubiratan de Freitas Diógenes,

inscrito no CPF(MF) sob o nº. 319.338.153-53, RG.129337687,

PASEP:12389720708, residente na Rua: Pedro Domingos da Silva, 700;  Bairro:

Expedito Diógenes, neste Município. Lotado na Secretaria de INFRA-

ESTRUTURA E MEIO-AMBIENTE, ocupante da função de Diretor do Depto. de

Oficina de Transporte, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento à Limoeiro do Norte/CE, a importância de R$ 60,00 (Sessenta

Reais), referente à diária no período de 13/04/07, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (Uma) diária. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 13

de Abril de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal.

***   ***   ***